
UCHWAŁA Nr XLII / 342 / 2022 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 888 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Komańcza 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Komańcza, zwanej 

dalej „deklaracją” określony w Załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Deklaracja, o której mowa w § 1, przeznaczona jest dla  właścicieli nieruchomości na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne, właścicieli 

nieruchomości które w części stanowią nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy,  

a w części nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a także właścicieli 

nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy albo innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

 

§ 3 

Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w terminach 

określonych w art. 6 m ust. 11 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku. 

§ 4 

Dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych  

w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania 

i doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii 

dokumentów elektronicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 180). 

 



§ 5 

Deklaracje składane za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy składać za 

pomocą elektronicznej skrzynki podawczej. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi 

być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy 

kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem podpisanym profilem zaufanym e-PUAP. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza.  

 

§ 7 

Traci moc uchwała Rady Gminy Komańcza nr XXVI/205/2020 z dnia 22 grudnia 2020r.  

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w przypadku nieruchomości , na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz nieruchomości 

niezamieszkałych położonych na terenie gminy Komańcza. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 
(Podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  do Uchwały Nr XLII/342/2022  Rady Gminy Komańcza z dnia 27 kwietnia 2022r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

W PRZYPADKU NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB INNE NIERUCHOMOŚCI 

WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO – WYPOCZYNKOWE ORAZ NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 

POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY KOMAŃCZA 

 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 

LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

                      

1. PESEL*                          2. NIP**     

*wypełnia właściciel nieruchomości będący osoba fizyczną  **wypełnia właściciel nieruchomości niebędący osoba fizyczną 
 

Podstawa prawna Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) 

Składający: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. 

Miejsce składania: Urząd Gminy w Komańczy, 38-543 Komańcza 166 
 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  (zaznaczyć właściwy kwadrat oraz wypełnić datę (dzień-miesiąc-rok)) 
1. 

□ pierwsza deklaracja          (_____-_________) 
 

2. 

□ zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty        (_____-_________) – data nastąpienia zmiany  

3. 

□ zmiana danych niebędących podstawą ustalenia wysokości opłaty        (_____-_________) – data nastąpienia zmiany 

(np.: zmiana danych osobowych, teleadresowych itp.) 

4. 

□ ustanie obowiązku naliczenia opłaty            (_____-_________) – data ustania obowiązku opłaty 

5. 

□ korekta deklaracji  od   (_____-_________)  do     (_____-_________)– okres, którego korekta dotyczy 
 

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
6. Rodzaj podmiotu  

□ Właściciel nieruchomości                            □ Współwłaściciel                                              □ Najemca, dzierżawca 

□ Użytkownik wieczysty                                   □ Zarządca nieruchomości wspólnej                   □ Inny 

 
 

C. DANE IDENTYFIKACYJNE PODMIOTU WSKAZANEGO W PUNKCIE B  
 

C1 SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

7.      □ Osoba fizyczna             □ Osoba prawna                □ Jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej  

 

C2      

 
OSOBA FIZYCZNA  / PRAWNA 
8. Imię i Nazwisko / Nazwa 

 
9. PESEL   (dot. osoby fizycznej) 

 

10. adres poczty elektronicznej 

 

C3 ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY   
1. Kraj 

 
12. Województwo 13. Kod pocztowy 

 
14. Poczta 

15. Miejscowość 16. Ulica 17. Nr domu 18. Nr lokalu 19. Telefon* 

 

 
 

 
 

 

C4 ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY  

20.  Miejscowość 

 
21.  Kod pocztowy 22.  Poczta 

23. Nr domu 24.  Nr lokalu 25.  Gmina  

Komańcza 
26. Nr działki * 
 



D. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
8 

D1. NIERUCHOMOŚĆ, NA KTÓREJ ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB INNE NIERUCHOMOŚCI 

WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE  
 

ROCZNA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 

WŁAŚCICIELI  NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE 

LUB INNE NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO – 

WYPOCZYNKOWE 

 

29. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poz. 27 x poz. 28 

   

 . . . . . . zł/rok 

 

Ilość domków letniskowych na 

nieruchomości albo innych 

nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

 

Ryczałtowa roczna stawka opłaty od jednego 

domku letniskowego lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowej 

27. 

 
 

 ............................(szt.) 

28. 

 
 

 ...................... zł 

 

 

D2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIERUCHOMOŚĆ, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY  ( nieruchomości                    

na których są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 

turystycznych.) 

                                                        

 

 
 

 

 
 

 

Pojemność 

pojemnika/worka 

Ilość 

pojemników/worków 

Stawka opłaty za 

pojemnik /worek 

Miesięczna kwota 

opłaty 

 
 

 

60 l. 
 

……………………… 

 

………………………. 

30. 

 

 

 
 

 

120 l. 
 

………………………. 

 

………………………. 

31. 

 

 

 

 

1100 l. 

 

………………………. 

 

………………………. 

32. 

 

 

 

 

 

D3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIERUCHOMOŚĆ KTÓRA W CZĘŚCI STANOWI NIERUCHOMOŚĆ, NA KTÓREJ 

ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, ORAZ W CZĘŚCI, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ 

MIESKSZAŃCY  

 
 

 

 

 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami  

(suma wartości opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z nieruchomości  na której zamieszkują mieszkańcy i  wartości 

podanej w pkt. D2) 

 

 
33.  

…………. zł/miesiąc 

 

 

 

 

 

 

E. PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ 
 
34.Data, (dzień-miesiąc-rok) 

 
     _______-________-____________r. 

 
35. Podpis/y (pieczęć) właściciela nieruchomości/osoby/osób reprezentujących właściciela nieruchomości  

 

 

Adnotacje urzędu: 

 

 

 

 



Pouczenie: 

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 479 z późn. zm.)  

2) Pierwszą deklarację o wysokości opłaty składa się w terminie 14 dni od wytworzenia na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 

komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć w Urzędzie Gminy w Komańczy nową deklarację do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

4) W razie niezłożenia niniejszej deklaracji w wymaganym terminie albo uzasadnionych wątpliwości co do danych w niej zawartych, Wójt Gminy Komańcza określi w drodze 

decyzji administracyjnej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 
 
 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA DLA KLIENTÓW URZĘDU GMINY KOMAŃCZA 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuję, 

iż:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest; Wójt Gminy Komańcza z siedzibą: Komańcza 166, 38-543 Komańcza, tel. 13 

4677 035, e-mail urzad@komancza.pl. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować (we wszystkich  sprawach 

dotyczących  przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych) poprzez pocztę 

elektroniczną na adres: iod@komancza.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora.  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań urzędu - na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz na podstawie Art. 9 ust.1 lit. g ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016r. W pozostałych przypadkach Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są wyłącznie 

na podstawie wcześniej udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie 

przepisów prawa oraz inne podmioty, które na podstawie stosownych umów przetwarzają dane osobowe, dla których administratorem 

jest Gmina Komańcza. 

5. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną;  

6. Posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia 

zgody w dowolnym momencie;  

7. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych (Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych). 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłanką do przetwarzania danych osobowych stanowi 

przepis prawa luba zawarta między stronami umowa. W sytuacji gdy podanie danych jest obowiązkowe do załatwienia określonej 

kategorii spraw konsekwencją nie podania danych osobowych będzie brak możliwości podjęcia skutecznych działań. Natomiast  w 

sytuacji gdy przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody osoby której dane dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych 

osobowych ma charakter dobrowolny. 

 
 

 

 

 
 


		2022-05-09T10:43:27+0000




